UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-XD
      TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2024

V/v đảm bảo an toàn giao thông tại

các vị trí cổng các trường học nằm

trên tuyến Quốc lộ 24B đoạn qua

địa bàn thành phố Quảng Ngãi

                                Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi.

 Theo nội dung kiến nghị của Công an thành phố tại Công văn số

956/CATP(CSGT) ngày 09/4/2024 về việc kiến nghị tổ chức giao thông tại một

số tuyến đường (Có văn bản kèm theo); theo đó hiện nay tại vị trí cổng các

trường học nằm trên tuyến Quốc lộ 24B đoạn qua địa bàn thành phố Quảng Ngãi

thường có phương tiện lưu thông đông giờ tan trường, lưu thông tốc độ lớn, các

em học sinh thường xuyên đi bộ qua lại nhưng tại các vị trí nêu trên chưa có vạch

sơn dành cho người đi bộ qua đường và sơn gờ giảm tốc.

 Để đảm bảo an toàn giao thông tại vị trí cổng các trường học nằm trên

tuyến Quốc lộ 24B đoạn qua địa bàn thành phố Quảng Ngãi, UBND thành phố đề

nghị Sở Giao thông vận tải khảo sát, nghiên cứu tính toán bổ sung vạch sơn dành

cho người đi bộ qua đường và sơn gờ giảm tốc tại các vị trí nêu trên.

 UBND thành phố có một số ý kiến như trên, đề nghị Sở Giao thông Vận tải

quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:                         KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                       PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND TP;
- Công an thành phố;

- Phòng QLĐT thành phố;

- VPUB: C, PVP, CV (XD);
- Lưu: VT, QLĐT (Chí).

    Nguyễn Văn Nguyên

		2024-04-17T14:07:12+0700

		2024-04-17T15:28:22+0700

		2024-04-17T15:28:22+0700

		2024-04-17T15:28:22+0700

		2024-04-17T15:28:22+0700